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N:o 132.

Af Herr Aug. Bokström: Angående upphäfvande af tullen å 
rektificerad stenkolsolja, fotogen in. in.

Vid 1882 års riksdag hemstälde, på gifven anledning, Bevillnings­
utskottet, att tullen på rektificerade mineraloljor måtte nedsättas från 
5 till 2 öre per kilogram, och anförde såsom skäl derför, dels att dessa 
oljor inginge såsom en oumbärlig förnödenhetsvara i den allmänna 
förbrukningen samt vore i egenskap af ett synnerligen billigt lysämne 
egnade att i vårt land med dess långvariga mörka årstid böja den 
arbetande klassens produktionsförmåga, och dels äfven att statsverkets 
tillstånd icke syntes lägga binder i vägen för denna skattelindring, 
som Utskottet uppskattade till ett värde af 475,000 kronor. Hvad 
Utskottet sålunda föreslagit, blef ock Riksdagens beslut, hvari seder­
mera ingen ändring skett, i följd hvaraf de rektificerade mineraloljorna 
för närvarande draga en tullsats af 2 öre per kilogram.

De skäl, som föranledde denna skattelindring, torde med icke min­
dre fog kunna under nuvarande förhållanden åberopas för att få denna 
tullsats, hvilken uteslutande är en finanstull och såsom sådan berättigad 
endast så länge den är för statsverkets behof oafvisligen erforderlig, 
helt och hållet aflägsnad från vår tulltaxa, och jag tillåter mig derför 
hemställa,

att genom rektificering renade, färglösa eller af 
gul till gulbrun färg rektificerad stenkolsolja eller 
fotogen, rektificerad jordolja, nafta, petroleum eller 
bergolja, solarolja, parafinolja med flera till lyse an­
vändbara vätskor, måtte från tullafgift befrias.

Stockholm den 22 Januari 1886.

Aug. Bokström.


